
Вести сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

     официальное опубликование 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     http://asp-abashevo.ru/            28 яфевраля2025 год Выпуск №2 

https://vk.com/news.abashevo                   asp.abashevo@hvorostyanka.ru                     8 (846-77)9-55-89 

 

http://asp-abashevo.ru/
https://vk.com/news.abashevo
mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

 

Россия, 445599, с. Абашево, ул. Озерная д. 1, т. 8(846)77-9-55-89 

 

 

РЕШЕНИЕ 

от   « 24 » февраля  2025г.                                                                                                        №127                                         

о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области « О бюджете сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский  на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027годов» 

 

Рассмотрев представленные изменения в решение Собрания представителей сельского 

поселения Абашево »О бюджете сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» Собрание представителей 

сельского поселения Абашево 

РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в решение Собрания представителей сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области  «О бюджете сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский   на 2025год и на плановый 

период 2026 и  2027 годов». 

в пункте 1: 

сумму по доходам 6821,3 тыс. рублей заменить суммой «7321,3» 

сумму по расходам « 7171,2» заменить суммой  «7671,2» 

     дефицит  «349,9» 

 

2) Увеличить на 2025г. ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации: 

  474 01049010011000240=+203,5тыс.руб.( Функционирование Правительства Российской 

Федерации) 

474 08019080010000=+110,9 тыс.руб.( Культура, кинематография) 

474 050390500310000=+129,4 тыс. руб. (благоустройство) 

        

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево                                                                     Л. Н. Горбачева               

                                                                                                                                                                                                                            

 

 



Приложение   1 

                                                                                              к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

  

   

Распределение бюджетных ассигнований на 2025 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения. 

 

код 

главного 

распоря- 

дителя 

бюджет-

ных 

средств 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида расхода 

 

Рз 

 

ПР 

 

 

ЦСР 

 

ВР 

Cумма, тыс.рублей 

 

Всего в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений 

474 Администрация сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

    7671,2  

474 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   916,00  

474 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 901001

1000 

 916,00  

474 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 901001

1000 

120 916,00  



474 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   1594,2  

474 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 901001

1000 

 1574,5  

474 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 901001

1000 

120 1211,3  

474 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 04 901001

1000 

240 70,4  

474 Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 04 901001

1000 

851 107,00  

474 Уплата транспортного налога  01 04 901001

1000 

852 10,5  

474 Уплата прочих налогов, сборов и 

иных штрафов 

01 04 901001

1000 

853 175,3  

474 Субвенция на предоставление 

дотаций поселениям 

01 04 901007

5140 

 19,70  

474 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 04 901007

5140 

240 19,70  

474 Обеспечение проведение выборов 

и референдумов 

01 07 901009

000 

 65,7  

474 Обеспечение проведение выборов 

и референдумов 

01 07 901009

000 

880 65,7  

474 Резервные фонды 01 11   5,00  

474 Резервные фонды  местных 

администраций 

01 11 901007

9900 

 5,00  

474 
Резервные средства 

01 11 901007

9900 

870 5,00 

 

 



474 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   165,10  

474 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 901005

1180 

 165,10  

474 Выполнение полномочий  органами 

местного самоуправления 

02 03 901005

1180 

120 165,10  

474 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   4497,90  

474 Строительство, модернизация, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

04 09 904004

0000 

 4497,90  

474 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

04 09 904004

0000 

240 4497,90  

474 Благоустройство  05 03   194,4  

474 Расходы в области благоустройства 

поселений 

05 03 905003

1000 

 194,4  

474 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

05 03 905003

1000 

240 194,4  

474 Культура, кинематография  08 01   177,2  

474 Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой  

информации 

08 01 908001

0000 

 177,2  

474 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

08 01 908001

0000 

240 177,2  

474 Межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03   55,6  

474 Иные межбюджетные трансферты 14 03 521000

6000 

540 55,6  

        

        

 ИТОГО:     7671,2  

 



Приложение   2 

                                                                                              к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

 сельского поселения Абашево на 2025 год. 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета сельского 

поселения, раздела, 

подраздела, 

целевой статьи, вида расхода 

 

Код 

гла-

вного 

расп-

ряди-

теля 

средст

в 

бюдже

та 

 

 

Коды классификации расходов 

бюджета 

Cумма, тыс.рублей 

 

раз-

дел 

 

под-

раздел 

 

целевая 

статья 

 

вид 

расх-

ода 

 

Всего в том 

числе 

средства 

вышест-

оящих 

бюджетов 

 

Администрация сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

474     7671,2  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

474 

 

 

 

01 02   916,0  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

474 

 

01 02 90100110

00 

 916,0  



Федерации и органов местного 

самоуправления 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

474 

 

 

01 02 90100110

00 

120 916,0  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

474 

 

 

 

 

 

01 04   1594,2  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

474 

 

 

01 04 90100110

00 

 1574,5  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

474 01 04 90100110

00 

120 1211,3  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 01 04 90100110

00 

240 70,4  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

474 

 

01 04 90100110

00 

851 107  

Уплата транспортного налога  474 01 04 90100110

00 

852 10,5  

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных штрафов 

474 01 04 90100110

00 

853 175,3  

Субвенция на предоставление 

дотаций поселениям 

474 01 04 25400751

40 

 19,7  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 01 04 25700751

40 

240 19,7 

 

 



Обеспечение проведение 

выборов и референдумов 

474 01 07 90100900

00 

 65,7  

Обеспечение проведение 

выборов и референдумов 

474 01 07 90100900

00 

880 65,7  

Резервные фонды 474 01 11   5,0  

Резервные фонды  местных 

администраций 

474 01 11 90100799

00 

 5,0  

Резервные средства 474 01 11 90100799

00 

870 5,0 

 

 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

474 02 03   165,1  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

474 02 03 90100511

80 

 165,1  

Выполнение полномочий  

органами местного 

самоуправления 

474 02 03 90100511

80 

120 165,1  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

474 

 

04 09   4497,9  

Строительство, модернизация, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

474 04 09 90400400

00 

 4497,9  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 04 09 90400400

00 

240 4497,9  

Благоустройство  474 05 03   194,4  

Расходы в области 

благоустройства поселений 

474 05 03 90500310

00 

 194,4  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 05 03 90500310

00 

240 194,4  

Культура, кинематография   474 08 01   177,2  

Мероприятия в сфере 

культуры,кинематографии,средст

474 08 01 90800100  177,2  



в массовой информации 00 

 474 08 01 90800100

00 

240 177,2  

Межбюджетные трансферты 

общего характера 

474 14 03   55,6  

Иные межбюджетные 

трансферты 

474 14 03 52100060

00 

540 55,6  

ИТОГО:      7671,2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 3                                                                                                                                                                               

к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Источники финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Абашево  муниципального района Хворостянский 

 на 2025 год 

Коды классификации источников 

финансирования дефицита 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицита 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения  

Сумма,      тыс. 

рублей 

 главного 

админист-

ратора 

группы, подгруппы, 

статьи, вида 

источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

сельского поселения   

474  01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицитов 

бюджетов 

 

474 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте РФ  

474 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций  в 

валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетом сельского поселения в валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов бюджетом сельского 

поселения от кредитных организаций в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

 

474 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  РФ бюджетом сельского 

поселения 

 

474 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы РФ в 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

валюте РФ 

474 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом сельского поселения 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

РФ в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

 

474 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7321,30 

474 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -7321,30 

474 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

-7321,30 

474 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

-7321,30 

474 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7671,20 

474 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7171,20 

474 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

7171,20 

474 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

7171,20 



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 №8  от 26.02.2025 г. 

 

О проведении мероприятий по предупреждению  

чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками 

в 2025 году на территории сельского 

поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области 
 

В целях проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с 

паводками в 2025 году на территории сельского поселения Абашево, руководствуясь 

Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.117 Водного кодекса 

Российской Федерации, Устава сельского поселения Абашево 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, 

связанных с паводками в 2025 году на территории сельского поселения (прилагается). 

 

2.  Утвердить состав постоянной комиссии на период весеннего паводка  

(приложение № 1) 

3.   Постоянной комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС довести до населения 

информацию о паводковой ситуации, организовать и обеспечить круглосуточное 

дежурство членов паводковой комиссии с началом паводка. 

4. Уточнить планы эвакуации населения и материальных ценностей при возникновении 

угрозы подтопления. 

5. Руководителям предприятий и организаций, находящихся на территории сельского 

поселения, привести в готовность технику, привлекаемую для ликвидации ЧС и 

эвакуации людей и материальных ценностей. (Приложение №2) 

6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Абашево 

Муниципального района Хворостянский  

Самарской области                                                                   Г. А. Шабавнина 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АБАШЕВО 

445599, Самарская область, 

Хворостянский район, с. Абашево, ул. 

Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН: 

Постановлением главы 

сельского поселения Абашево 

от 26.02.2025 г. № 8 

 

ПЛАН 

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с 

паводками в 2025 году на территории сельского поселения Абашево 

 

№ 

п/п 

Основные 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Исполнители 

1. Подготовить и провести заседание 

паводковой комиссии.  

до 05.03.2025 г. Глава поселения 

2 Разработать и утвердить план 

мероприятий по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций, связанных с 

паводками в 2025 году на территории 

сельского поселения Абашево 

до 05.03.2025 г. Глава поселения 

3 Довести до населения информацию о 

прогнозе паводковой ситуации. 

до 15.03.2025 г. Члены паводковой 

комиссии 

Общественность 

4 Определить необходимые финансовые и 

материальные ресурсы. 

до 21.03.2025г. Глава поселения 

Главный бухгалтер, 
члены комиссии 

5 Проверить состояние готовности средств 

экстренного оповещения населения, 

средств связи, провести проверку 

готовности техники, мест размещения 

эвакуируемых, имущества др. матер. 
ценностей. 

до 11.03.2025 г. Глава поселения 

Члены комиссии 

Специалист ГО и ЧС 

( по согласованию) 

6 Подготовить резерв мед. имущества и 

медикаментов, продуктов первой 
необходимости. 

до 11.03.2025г. Зав. ФАП 

Частные 

предприниматели 

7 Обеспечить круглосуточное дежурство 

членов. комиссии 

с началом паводка   

Чл. комиссии 

8 Уточнить планы эвакуации и размещения 

населения, имущества с затопляемых 

территорий. 

до 11.03.2025 г. Глава поселения 

депутаты 



Приложение 2. 

Утвержден: 

 постановлением главы  

сельского поселения Абашево  

от 26.02.2025 г. №8 

 

С О С Т А В 

паводковой комиссии сельского поселения Абашево 
 

Председатель комиссии: Шабавнина Г. А..– глава сельского поселения Абашево 

Члены комиссии: 

 

1. Власова В. Ю.  – ио директора  МУП «Абашево». 

2. Горбачева Л. Н.  –депутат, председатель Собрания представителей сельского 

поселения Абашево 

3. Мешкова А. А.- заведующая ФАП 

4. Ашпетова Е. В. социальный работник. 

5. Медведев Ю.В. - общественник.(механизатор) 

 

Обязанности членов паводковой комиссии 

1. Власова В. Ю.  – ио директора МУП «Абашево» ( обеспечение питьевой водой 

население, очистка подъездных путей к гидрантам, отвод талых вод от разводящих 

колодцев) 

2. Горбачева Л. Н.  – депутат, председатель Собрания представителей сельского 

поселения Абашево –(работа с населением по поводу сохранности имущества) 

3. Мешкова А. А.  заведующая ФАП- (обеспечение необходимыми лекарствами при ЧС) 

3. Ашпетова Е. В. - социальный работник. -(раздача памяток с информацией по паводку) 

5.Медведев Ю. В. - общественник.(механизатор)( дежурство ) 

 

  

 


